PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 11/06/2024(27) 3321-8600

4 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.576/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço, regido
pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e demais
legislações aplicáveis, no dia 26/06/2024, às 09h00min,
objetivando registro de preços para contratação de empresa
especializada em transporte de passageiros para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude
nos eventos  esportivos a serem realizados , conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600015.02.0002.

Fundão/ES, 10 de junho de 2024.

AUTO POSTO
AMAR LTDA

COMUNICADO
"AUTO POSTO AMAR LTDA"
torna público que  requereu
da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Agricul-
tura-SEMAG, município de
Guarapari,  a Licença Municipal
Prévia-LMP para executar a
atividade de Posto revendedor
de combustíveis, na localidade
da Av. Anchieta, 630, Ipiranga,
no município de Guarapari-ES,
CEP.: 29.201-010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

O Conselho Regional de Administração do Espírito Santo – CRA/ES, através da
Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que
fará LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 008/2024, do tipo
“menor preço”, para aquisição, instalação/migração, configuração de link de
internet dedicado-100MB, bem como serviço de suporte técnico especializado
nas modalidades presencial e remoto para atendimento ao Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo – CRA/ES, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 25/06/2024, às 9h
(Brasília), no www.portaldecompraspublicas.com.br. Outras informações: (27)
2121-0536 ou licitacoes@craes.org.br. Retirada do edital: site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vitória, 11 de junho de 2024.
Janaina Guaitolini Merlo Bretas

Presidente da Comissão de Contratação Especial

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
ESPÍRITO SANTO – CRA/ES

Pregão Eletrônico nº 90174/24-17 – UASG 393018
Nº Processo: 50617.000228/2024-13. A Superintendência Regional do DNIT no Estado do
Espírito Santo, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, objetivando a contratação de serviços de locação de equipamentos para o
controle de acesso eletrônico de pessoas e veículos incluindo: o fornecimento e instalação
de software, materiais e equipamentos, suporte técnico; bem como o fornecimento de
insumos, manutenção preventiva e corretiva com a substituição de peças ou equipamentos
e treinamento para atender a Superintendência Regional do DNIT no Estado do Espírito
Santo, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. Edital: 11/06/2024 nos endereços Av. Marechal
Mascarenhas de Moraes, nº 2340, Bento Ferreira, Vitória/ES (das 08h00min às 12h00min
e das 13h00min às 17h00min), www.gov.br/compras e www.gov.br/dnit. Entrega das
Propostas: a partir de 11/06/2024 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
26/06/2024 às 14:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Romeu Scheibe Neto
Superintendente Regional do DNIT/ES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS

TRANSPORTES